
              

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΗΜΕΡ.: 19/12/2022 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ                                             ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 945 
ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ                                              
ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ  ΔΗΜΟΥ    
N.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-N.ΧΑΛΚΗΔΟΝAΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                
"ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"  
 
ΑΝΑΡΤΗΤEA ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» ΚΑΙ ΣΤΗΝ «ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΠΠΙΕΔ 
  
ΑΡ. ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 10/2022                                    
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 30/2022                                                       
                
ΘΕΜΑ: «Συμμόρφωση ΠΠΙΕΔ επί της Γνώμης Παρατηρητηρίου ΟΤΑ περί 

έγκρισης προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων Π.Π.Ι.Ε.Δ. έτους 2023»                                           

                         
              Σήμερα στις 19/12/22 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00, συνήλθε το  Διοικητικό 
Συμβούλιο του Π.Π.Ι.Ε.Δ. Δήμου Ν.Φ.-Ν.X. σε ειδική συνεδρίαση ύστερα από την υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. 933/2022 πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη 
σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/10, για λήψη απόφασης στα παρακάτω 
θέματα της ημερησίας διάταξης. 
 Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, καθώς παρευρέθησαν δέκα μέλη. (Το Δ.Σ. 
είναι ενδεκαμελές συμπεριλαμβανομένου ενός εκπροσώπου των εργαζομένων του 
Ιδρύματος). Τα πρακτικά κατέγραψε η πρακτικογράφος του Δ.Σ., Λευκοθέα Στεργίου, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού, βαθμού Α'. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χ. ΚΟΠΕΛΟΥΣΟΣ Ι. ΒΟΥΡΟΣ 

2. Α. ΛΕΚΚΑΣ (αναπλ. μέλος) Σ. ΑΛΕΦΡΑΓΚΗ 

3. Ν. ΚΟΥΒΑΚΑΣ  

4. Η. ΓΚΡΙΝΤΖΑΛΗΣ  

5. Α. ΓΟΥΛΑΣ  

6. Ι. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ  

7. Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ (αναπλ. μέλος) Κ. ΧΩΡΙΝΟΣ 

8. Χ. ΤΣΟΥΛΑΣ  

9. Δ. ΓΚΟΥΜΑ (αναπλ. μέλος) Κ. ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 

10. Α. ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΥ  
 
 
ΘΕΜΑ ΜΟΝΑΔΙΚΟ  

  

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. αναφερόμενος στο μοναδικό θέμα της ημερήσιας 

διάταξης,  ενημέρωσε τα μέλη του Δ.Σ. ότι κρίνεται απαραίτητη η συμμόρφωση επί 

της Γνώμης Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας ΟΤΑ περί έγκρισης 

προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων Π.Π.Ι.Ε.Δ. έτους 2023, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία και το υπ’ αριθ. 3502/9-12-22 έγγραφο ΥΠΕΣ (ΓΝΩΜΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ ΤΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ), βάσει του οποίου το Ίδρυμα οφείλει να προβεί στις αλλαγές 

συγκεκριμένων Κ.Α.Ε., σύμφωνα με τις οδηγίες του άρθρου 4 «Τροποποίηση 

κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού» της 49039/25.07.2022 ΚΥΑ, οι οποίες, 

ωστόσο, δεν επηρεάζουν το τελικό αποτέλεσμα του Π.Υ. ΠΠΙΕΔ 2023. 



Κατόπιν των ανωτέρω, ο Π.Υ. του Ιδρύματος οικονομικού έτους 2023, 

αποτελούμενος από τους επισυναπτόμενους πίνακες με τις απαραίτητες 

τροποποιήσεις στους ΚΑΕ, παρουσιάζεται ως εξής: 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ € 303.790,36 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ € 299.863,03 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ     € 3.927,33    

Μετά το τέλος της διαλογικής συζήτησης, ο κ. Αντιπρόεδρος έθεσε το θέμα σε 

ψηφοφορία ενώπιον του Σώματος. 

Το Δ.Σ. λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

(Η κα Δ. Γκούμα ψήφισε «παρών») 
 

Α. Συμμορφώνεται επί της Γνώμης Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας ΟΤΑ 

περί έγκρισης προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων Π.Π.Ι.Ε.Δ. έτους 2023, σύμφωνα 

με την κείμενη νομοθεσία και το υπ’ αριθ. 3502/9-12-22 έγγραφο ΥΠΕΣ (ΓΝΩΜΗ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ ΤΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ), βάσει του οποίου το Ίδρυμα οφείλει να προβεί στις αλλαγές 

συγκεκριμένων Κ.Α.Ε., σύμφωνα με τις οδηγίες του άρθρου 4 «Τροποποίηση 

κωδικών αριθμών του προϋπολογισμού» της 49039/25.07.2022 ΚΥΑ, οι οποίες, 

ωστόσο, δεν επηρεάζουν το τελικό αποτέλεσμα του Π.Υ. ΠΠΙΕΔ 2023. 

Β. Εγκρίνει τους επισυναπτόμενους πίνακες του προϋπολογισμού του Ιδρύματος 

οικονομικού έτους 2023, με τις απαραίτητες τροποποιήσεις στους ΚΑΕ, οι οποίες, 

ωστόσο, δεν επηρεάζουν το τελικό αποτέλεσμα του Π.Υ. ΠΠΙΕΔ 2023, ως εξής: 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  303.790,36  € 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  299.863,03  € 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ     3.927,33  €    
           
Β. Η παρούσα απόφαση να διαβιβαστεί προς έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 30/2022. 

        
     Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Π.Π.Ι.Ε.Δ.                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
           "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 
                              
          
 
              ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΠΕΛΟΥΣΟΣ 


